LANDKREIS NIENBURG/WESER DER LANDRAT



Drucksache Nr. 2011/ABR/022-01

- öffentlich -

Beschlussvorlage

Beratungsgegenstand

Auszeichnung "Unterstützer der Kreisjugendfeuerwehr"

Beschlussvorschlag

Der Landkreis Nienburg/Weser vergibt gemeinsam mit der Kreisjugendfeuerwehr die Auszeichnung "Unterstützer der Kreisjugendfeuerwehr im Landkreis Nienburg/Weser".

Beratungsfolge

<u>Gremium:</u>		<u>Datum:</u>
•	Ausschuss für Brandschutz und Rettungswesen	01.06.2011
•	Kreisausschuss	20.06.2011
•	Kreistag	01.07.2011

Sachverhalt

Die Jugendfeuerwehren im Landkreis Nienburg/Weser sind wichtige Träger der Jugendarbeit im Landkreis Nienburg/Weser und für die Nachwuchsgewinnung im Bereich der Feuerwehr von herausragender Bedeutung.

Die Arbeit der Kreisjugendfeuerwehr wird durch zahlreiche ehrenamtliche Betreuerinnen und Betreuer getragen. Wichtige Partner der Jugendfeuerwehren im Landkreis sind aber auch Unternehmen, die die Arbeit der Jugendfeuerwehr auf verschiedenste Art unterstützen.

Vor diesem Hintergrund hat die Kreisjugendfeuerwehr angeregt, einmal jährlich gemeinsam mit dem Landkreis an bis zu drei Unternehmen die Auszeichnung "Unterstützer der Kreisjugendfeuerwehr im Landkreis Nienburg/Weser" zu vergeben.

Dabei soll es sich um eine ideelle Auszeichnung handeln, die nicht mit Preisen bzw. Preisgeldern verbunden ist.

/ Einzelheiten zur geplanten Auszeichnung können der beigefügten Beschreibung entnommen werden.

Die Verwaltung unterstützt den Vorschlag der Kreisjugendfeuerwehr und empfiehlt die Schaffung der gemeinsamen Auszeichnung.